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Revisionsberättelse 2025 – Moderaternas svar 
 
Revisorerna har lämnat sin revisionsberättelse till regionfullmäktiges 
presidium. I revisionsberättelsen säger revisorerna att de föreslår att 
fullmäktige inte beviljar ansvarsfrihet för regionstyrelsen samt att rikta 
anmärkning mot hälso- och sjukvårdsnämnden. 
 
Nedan redogörs inledningsvis för revisionsberättelsens slutsatser och revisorernas 
samlade bedömning. Undertecknade ledamöter och ersättare i regionstyrelsen och 
hälso- och sjukvårdsnämnden ger därefter sina svar på densamma. 
 

Revisorernas bedömning gällande regionstyrelsen 
 
Revisorernas gemensamma och sammantagna bedömning är att regionstyrelsen delvis har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. 
 
Revisorerna bedömer att den interna kontrollen delvis varit tillräcklig men att 
fördjupade granskningar visat på brister. 
 
Revisorerna bedömer att åtgärderna utifrån uppsiktsplikten för hälso- och sjukvårdsnämnden 
inte har varit tillräckliga. Utifrån den information styrelsen fått tidigt under året avseende 
nämndens ekonomi borde styrelsen ha agerat mer kraftfullt. Styrelsen borde ha 
uppmärksammat fullmäktige om den ekonomiska situationen och föreslagit åtgärder. 
 
De förtroendevalda revisorerna avstyrker att regionfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för 
regionstyrelsen mot bakgrund av de allvarliga brister de identifierat. 
 

Svar från undertecknade ledamöter och ersättare gällande 
Regionstyrelsen 
 
Undertecknade ledamöter och ersättare delar revisorernas kritik gentemot regionstyrelsen. 
Vi har vid upprepade tillfällen under 2025 agerat i de ärende som kritiken berör för att 
regionstyrelsen ska agera annorlunda. 
 
Redan vid första regionstyrelsemötet 2025 yrkandes det på att regionstyrelsen skulle föreslår 
en omarbetning av budgeten för 2025 vilket majoritetens företrädare i regionstyrelsen avslog. 
Detta har undertecknade yrkat på vid upprepade tillfällen under 2025, samtliga gånger har 
majoritetens företrädare avslagit yrkandet. I samband med att regionstyrelsen beredde 
Delårsrapport augusti 2025 yrkandes det på en beloppsnivå för det underskott hälso- och 
sjukvårdsnämnden skulle tillåtas gå med underskott med, även det avslogs av majoritetens 
företrädare. 
 
Undertecknade anser därmed att det är fullt rimligt att, i enlighet med revisorernas förslag, att 
inte ge regionstyrelsen ansvarsfrihet och att det finns sakliga skäl för regionfullmäktiges 
presidium att pröva frågan om detta ska riktas enbart mot de ledamöter som har orsakat den 
situation som revisorernas kritik berör och inte samtliga ledamöter. 
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Revisorernas bedömning gällande hälso- och sjukvårdsnämnden 
 
Revisorernas sammantagna bedömning är att hälsa- och sjukvårdsnämnden har bedrift 
verksamheten på ett delvis ändamålsenligt men från ekonomisk synpunkt inte på ett 
tillfredsställande sätt. 
 
Nämnden har inte fattat beslut om åtgärder i tillräcklig omfattning och prognosen på -500 mkr 
var känd tidigt under året och trots det agerade inte nämnden tillräckligt. 
 
Revisorerna bedömer att måluppfyllelsen inte är tillfredsställande utifrån den bristande 
tillgängligheten till hälsa- och sjukvård och tandvård samt att enbart ett av 27 uppdrag 
uppnåddes. 
 
De förtroendevalda föreslår att regionfullmäktige riktar anmärkning mot hälso- och 
sjukvårdsnämnden mot bakgrund av de redovisade bristerna. 
 

Svar från undertecknade ledamöter och ersättare gällande hälso- 
och sjukvårdsnämnden 
 
Undertecknade ledamöter och ersättare delar revisorernas kritik gentemot hälso- och 
sjukvårdsnämnden. Vi har vid upprepade tillfällen under 2025 agerat i de ärende som kritiken 
berör. 
 
Majoritetens företrädare har konsekvent under året avslagit de flesta av våra yrkanden och 
därigenom försatt verksamheten i ett mycket allvarligt läge. Deras agerande har orsakat att 
hälso- och sjukvårdsnämnden har agerat bristfälligt i de avseenden som revisorernas kritik 
berör. 
 
Undertecknade anser därmed att det är fullt rimligt att, i enlighet med revisorernas förslag, att 
rikta anmärkning mot hälso- och sjukvårdsnämnden och att det finns sakliga skäl för 
regionfullmäktiges presidium att pröva frågan om detta ska riktas enbart mot de ledamöter 
som har orsakat den situation som revisorernas kritik berör och inte samtliga ledamöter. 
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